
DEZINFEKČNÍ A ČISTICÍ PROSTŘEDKY NOVATO



BAS

DÁVKOVAČ
NÁSTĚNNÝ

KLIMAFRESH®

KLIMASOL®

KLIMASOL ® L

NANOBAS®

NEF®

NOVALON® 2000 D

NR® - NEVIDITELNÉ
RUKAVICE

OTAVON®+

OTAVON® 3000

OTAVON® 3000
RED

SANGEL® PLUS

SMP® - SUCHÝ MYCÍ
PROSTŘEDEK

TECHNICKÉ UTĚRKY
L

TECHNICKÉ UTĚRKY
XL

N - nový výrobek T - top produkt G - green solution M - produkt na míru

NÁZEV NÁZEV

ABECEDNÍ SEZNAM VÝROBKŮ

NOVATO® - ABECEDNÍ SEZNAM VÝROBKŮ 1/1



SANGEL®
PLUS
Antibakteriální a virucidní hydroalkoholický gel
pro dezinfekci rukou. Okamžitě působí proti obaleným
virům včetně koronaviru. Velmi dobře se roztírá
a na pokožce zanechává suchý neviditelný film, který
chrání ruce před širokým spektrem nebezpečných
mikroorganismů. Kromě své antimikrobiální a virucidní
aktivity má také regenerační a zvlhčovací schopnosti.
Na pokožce zanechává jemný a voňavý pocit. Splňuje EN
14476+A2, 13727+A2,13624. Reg. číslo: MZDR
36560/2020/OBP.      

 

POUŽITÍ
Složení přípravku je navrženo ve speciální dvoukonzistentní gelové formě. Pro snadné a přesné dávkování je gel hustý.
Při kontaktu s pokožkou se gel okamžitě začíná rozpouštět a měnit strukturu na kapalinu. Tím zaručuje dokonalou
účinnost a rozetření po celé ploše rukou včetně nehtových lůžek. Po ošetření zanechává pokožku hygienicky čistou,
suchou, jemnou a příjemně svěží.
Široké uplatnění nachází v našem běžném životě, když chceme zamezit šíření a přenosu nežádoucích mikroorganismů,
při epidemiích, při cestování v hromadných dopravních prostředcích, při návštěvách veřejných prostor a při jednání
s lidmi. Přípravek lze použít ve všech oblastech vyžadujících přísnou hygienu, pro čisté prostory, instituce, potravinářský
a elektronický průmysl, zdravotnictví, veřejná zařízení a všechna pracoviště s rizikem mikrobiální kontaminace. Vhodný
pro opakované, časté používání. 

VÝHODY
virucidní účinek proti koronaviru po aplikaci příjemná svěží vůně

obsahuje hydratační a zvláčňující složky neutrální pH: 6,0-7,0

dvoukonzistentní forma gelu vhodný pro opakované používání

NÁVOD K POUŽITÍ
Naneste malé množství přípravku na suché ruce, dobře vetřete do pokožky až do jeho zaschnutí. Pokožku rukou
následně neoplachujte.

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - SANGEL® PLUS technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Skupenství viskózní kapalina, gel

Složení směs alkoholů minimálně 75% 

Barva bezbarvá

Parfemace svěží vůně

pH 6,0 - 7,0 (neutrální)

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

lahvička 100 ml 257 050

lahev s pumpičkou 1 l 257 051

kanystr 5 l 257 055

zásobník objem 800 ml 251 040

zásobník objem 350 ml 251 035

SOUVISEJÍCÍ PRODUKTY

OTAVON®+

 

DÁVKOVAČ
NÁSTĚNNÝ

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

SANGEL® PLUS

NOVATO® - SANGEL® PLUS technický list strana 2/2



DÁVKOVAČ
NÁSTĚNNÝ
Vysoce odolný nástěnný zásobník s mechanickým
dávkovacím systémem. Vhodný pro přesné dávkování
dezinfekčních gelů, tekutých mýdel. Hygienicky uzavřený
systém lze rychle doplňovat. Vyroben z ABS materiálu,
který se snadno udržuje v čistotě. Opatřen
bezpečnostním uzávěrem zamezující neoprávněnou
manipulaci.

TECHNICKÁ DATA
 Dávkovač 800 ml Dávkovač 350 ml

Výška 240 mm    160 mm

Šířka 98 mm   98 mm

Hloubka    78 mm  78 mm

 

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

objem 800 ml 251 040

objem 350 ml 251 035

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - DÁVKOVAČ NÁSTĚNNÝ technický list strana 1/1

https://google.com/presenter-5


BAS
Vysoce účinný dezinfekční prostředek vhodný
na ošetření a dezinfekci povrchů. Spolehlivě ničí bakterie,
kvasinky, mikroby a plísně. Ošetřený povrch chrání proti
šíření nežádoucích mikroorganismů. Po aplikaci má
příjemnou vůni. Eliminuje tvorbu nepříjemného zápachu
likvidací mikroorganismů.      

POUŽITÍ
BAS je díky svým vlastnostem určen k ošetření a dezinfekci povrchů. Lze jej s úspěchem používat na ošetření veškerých
ploch jako jsou interiéry dopravních prostředků, přepážky veřejných prostor, pokladny, recepce, klávesnice, povrch
mobilních telefonů. Vhodné použití je pro ošetření pracovních oděvů, obuvi, ponožek, rukavic, přileb, neprodyšných
kombinéz, ale i šatních skříněk, šaten, sprch a veřejných prostor. Jeho použití je velice univerzální. Při použití například
u pracovní obuvi a ponožek zabraňuje tvorbě nežádoucích mikroorganismů, snižuje pocení nohou a eliminuje tak jejich
nepříjemný zápach. Při dlouhé práci tak výrazně přispívá ke snížení únavy, k prodloužení pocitu svěžesti a pohody.
Výrobek BAS byl odzkoušen dle ČSN EN ISO/IEC 17025 na St. aureus, E. coli, Ps. aeruginosa, Pr. vulgaris, S. marcescens,
C. albicans, Aspergillus niger a Penic

VÝHODY
účinná dezinfekce ošetření a dezinfekce povrchů

zabraňuje tvorbě nežádoucích mikroorganismů odstraňuje nežádoucí zápach

příjemně voní

NÁVOD K POUŽITÍ
Pomocí rozprašovače dostatečně postříkejte dezinfikovaný povrch a nechejte vyschnout. Účinnost lze posílit setřením
ještě vhlkého povrchu a následnou opakovanou aplikací přípravku BAS, který se nechá vyschnout. Takto ošetřený
povrch je dezinfikovaný a chráněn proti šíření nežádoucích mikroorganismů. 
Nikdy nestříkejte proti očím!

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - BAS technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Barva čirá kapalina

Hodnota pH 7

Hustota 885 kg/m3

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

100 ml dóza s rozprašovačem 257 000

1 l lahev 257 001

10 l kanystr 257 010

200 ml dóza s rozprašovačem 257 020

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

BAS

NOVATO® - BAS technický list strana 2/2



NANOBAS®
Nanotechnologický baktericidní a fungicidní dezinfekční
prostředek.  

POUŽITÍ
Dlouhodobě účinně likviduje bakterie, kvasinky, plísně, odstraňuje zápach z obuvi, vložek do bot, ponožek, rukavic,
přileb, textilu, a jiných povrchů jako šatní skříňky apod.

NÁVOD K POUŽITÍ
Aplikujte pomocí rozprašovače ze vzdálenosti cca 15 cm na suchý povrch. Dezinfekční účinek přetrvává do té doby, než
jsou nanočástice vyplaveny vodou nebo potem.
Přípravek není určen k přímé aplikaci na pokožku. Obsahuje stopové množství stříbra.

BEZPEČNOST PRÁCE
Dbejte obvyklých opatření na ochranu zdraví při práci, chraňte oči a pokožku.

SKLADOVATELNOST
Skladujte při teplotě +5 až +25°C v originálních obalech, na chladných a suchých místech, dobře větraných.

UPOZORNĚNÍ
Přepravovat v obalech odpovídajících vlastnostem přípravku. Pozemní přeprava: nepodléhá regulaci přepravy dle ADR,
RID, I CAO/IATA, IM DG

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - NANOBAS® technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Skupenství (20 °C) kapalina

Barva bezbarvá

Zápach zelený čaj, limetka

Hodnota pH 6–8

Teplota varu 100 °C

Relativní hustota 1,00 g/cm3 při 20 °C

Rozpustnost ve vodě 100 %

Samozápalnost nehořlavý (vodní roztok)

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

100 ml rozprašovač 257 102

900 ml rozprašovač 257 105

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

NANOBAS®

NOVATO® - NANOBAS® technický list strana 2/2



NEF®
Profesionální neutralizátor pachů pro průmyslové
aplikace. Vysoce koncentrované složení směsi okamžitě
působí na molekuly nepříjemných pachů a zanechává
svěží vůni. NEF® cíleně reaguje s pachem, který
nepřekrývá, ale aktivně rozkládá a zabraňuje tak jeho
dalšímu šíření. Vytváří dlouhodobou protipachovou
ochranu. Nezanechává skvrny. NEF® lze aplikovat všude,
kde pracovní prostředí znepříjemňují pachy.  

 

NÁVOD K POUŽITÍ
Aplikujte malé množství pomocí rozprašovače přímo do prostoru, na stěny, podlahy, čalounění, závěsy. Lze přidat
do přisávání rozvodů vzduchotechniky, klimatizace. NEF® je ve vodě rozpustný a lze jej přidat do mycího roztoku, kde
zvyšuje parfemační účinek při čištění, vytírání podlah apod.
Vyvarujte se aplikací na horké povrchy. Vyzkoušejte reakci citlivých materiálů (kůže, textil).

VHODNÉ APLIKACE
Průmyslové haly, pracoviště s chemikáliemi, veřejné budovy, sportovní zařízení, toalety, hromadná doprava, veterinární
zařízení. Eliminuje nepříjemný pach z chemikálií, paliv, maziv, potravin, odpadků, potu, moči, pachy ze zvířat, plísní, atd.

BEZPEČNOST PRÁCE
Dbejte obvyklých opatření na ochranu zdraví při práci. Zamezte styku s očima, dodržujte zásady hygieny práce
s chemikáliemi, při práci nejezte, nepijte, nekuřte. NEF® není nebezpečná látka a proto není třeba zvláštních opatření
na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy.

SKLADOVATELNOST
Skladujte zavřené v originálních obalech na chladných místech. Nenechte zmrznout.

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - NEF® technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Skupenství (20 °C) kapalina

Barva mléčná

Vůně svěží po parfému

Hodnota pH 7

Hustota (20 °C) 1,00 g/cm3

Pouze pro profesionální použití  

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

200 ml rozprašovač 258 260

900 ml láhev 258 262

5 l kanystr 258 265

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

NEF®

NOVATO® - NEF® technický list strana 2/2



NR® -
NEVIDITELNÉ
RUKAVICE
Chrání pokožku před agresivními látkami a špínou.
Pokožku nevysušují, ale díky originálnímu složení ji
zvláčňují a vyživují.  

POUŽITÍ
NR® ochrání pokožku před podrážděním vyvolaným stykem s agresivními látkami jako jsou rozpouštědla, kyseliny,
zásady, lepidla, barvy apod. NR® dokonale chrání pokožku, umožňují jí dýchat, ale vodou jsou nesmyvatelné. Umožňují
práci i s jemnými součástkami například ve strojírenství či elektrotechnice, kde je použití rukavic problematické.  

VÝHODY
dokonale chrání pokožku pokožka dýchá

snadné umytí i silně znečištěné pokožky

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - NR® - NEVIDITELNÉ RUKAVICE technický list strana 1/3

https://google.com/presenter-5


NÁVOD K POUŽITÍ
NR® protřepejte a v obrácené poloze nádobky naneste dostatečné množství pěny na čistou pokožku, dobře vetřete.
K odstranění použijte mýdlo a vodu.

BEZPEČNOST PRÁCE
 

TECHNICKÁ DATA
Hustota (20 °C) 663 kg/m3

pH (20 °C) 8

Bod vzplanutí < –30 °C

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

250 ml sprej 200 850

NR® - NEVIDITELNÉ RUKAVICE

NOVATO® - NR® - NEVIDITELNÉ RUKAVICE technický list strana 2/3



SOUVISEJÍCÍ PRODUKTY

OTAVON®
3000

 

REK®

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

NR® - NEVIDITELNÉ RUKAVICE

NOVATO® - NR® - NEVIDITELNÉ RUKAVICE technický list strana 3/3

./product-2207
./product-2207


OTAVON®+
Tekuté dezinfekční mýdlo s virucidním účinkem proti
obaleným virům včetně koronaviru. Účinně a rychle ničí
viry, bakterie, plísně a kvasinky. Mýdlo je čiré,
neparfémované, použitelné i do potravinářských
a zdravotnických provozů. Obsahuje látky ošetřující
a zvláčňující pokožku rukou. Splňuje EN 14476+A2,
13727+A2,13624.

 

POUŽITÍ
OTAVON®+ zaručuje jak hygienickou, tak běžnou čistotu rukou. Díky účinným látkám působí na obalené viry včetně
koronaviru, odstraňuje bakterie, plísně i kvasinky. Díky nepřítomnosti barviv, rozpouštědel a parfemací je velmi šetrný
k pokožce. Po použití zanechává pokožku rukou jemnou a ošetřenou. Vhodný pro časté používání. 
Vzhledem k absenci parfemace je schválený pro použití do potravinářských a zdravotnických provozů. Uplatnění
nachází v oblastech jakou jsou čisté provozy, kanceláře, instituce, hotely, restaurace, školy, apod. 

VÝHODY
virucidní účinek proti koronaviru hygienická čistota

neutrální pH ošetřuje a zvláčňuje pokožku

pro časté použití neparfemované

neobsahuje mikročástice

NÁVOD K POUŽITÍ
1. Sejměte z rukou prstýnky a náramky.

2. Opláchněte ruce pod tekoucí vodou.

3. Naneste OTAVON®+ na vlhké ruce a důkladně rozetřete. Dodržujte zásadu bezpečného umývání po dobu 40-60
sekund.

4. Důkladně opláchněte pod tekoucí vodou.

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - OTAVON®+ technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

kanystr 5 l 256 205

lahvička 500 ml 256 200

zásobník objem 800 ml 251 040

zásobník objem 350 ml 251 035

lahvička 200 ml 256 201

SOUVISEJÍCÍ PRODUKTY

REK®- KONEC
04/2021

 

SANGEL® PLUS

 

DÁVKOVAČ
NÁSTĚNNÝ

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

OTAVON®+

NOVATO® - OTAVON®+ technický list strana 2/2

./product-1726
./product-1726


OTAVON®
3000
Krémový tekutý mycí prostředek na ruce s unikátními
čistícími a zvláčňujícími vlastnostmi. Složení mycího
krému zaručuje snadné odstranění nečistot a současně
pečuje o pokožku rukou. Obsahuje drcené skořápky
lískových ořechů zvyšující mycí účinnost a šetrnost
k pokožce. Hustý světle hnědý krém s ovocnou vůní.  

VÝHODY
Vysoce účinný Obsahuje přírodní složky

Ošetřuje pokožku Bez rozpouštědel

NÁVOD K POUŽITÍ
Naneste krém na suché, špinavé ruce a vetřete do pokožky, dokud se špína neuvolní. Následně důkladně opláchněte
pod tekoucí vodou. Doporučený jak na mastnou, tak na suchou špínu. Odstraňuje oleje, maziva, bitumen, uhlovodíky,
čerstvé barvy, silikon, rez, grafit, lepidla, pryskyřice, apod.

BEZPEČNOST PRÁCE
 

UPOZORNĚNÍ
Zamezte kontaktu s očima. Může způsobit podráždění očí. V případě kontaktu s okem okamžitě jej vyplachujte vodou
po dobu 15 minut. Pokud podráždění přetrvává, kontaktujte lékaře. V případě požití neprodleně kontaktujte lékaře.
Uchovávejte mimo dosah dětí. Pro profesionální použití. Po otevření spotřebujte do 12 měsíců.

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - OTAVON® 3000 technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Počet dávek dle velikosti balení

Balení Počet dávek

1L pumpička 357 dávek

3L vak dávkovač 770 dávek

5L pumpička 1176 dávek

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

250ml lahvička 256 104

1l + pumpička 256 103

3 l vak 256 100

kanystr 5l + pumpička 256 102

dávkovač pro 3l vak 251 010

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

OTAVON® 3000

NOVATO® - OTAVON® 3000 technický list strana 2/2



OTAVON®
3000 RED
Hustý červený gel s vůní santalového dřeva.Vysoce
účinný mycí gel určený k čištění rukou od barev,
pryskyřic a lepidel. Speciální složení zaručuje důkladné
odstranění nečistot a pokožce šetrnou péči. Vytváří
ochranný film, jenž udržuje pokožku velmi jemnou,
hladkou, chrání ji a vyživuje. Obsahuje Sericin poskytující
pokožce hydratační, vyživující a ochranný účinek.            
 

  

VÝHODY
odstraňuje barvy snadné použití

 příjemná vůně  ošetřuje pokožku

NÁVOD K POUŽITÍ
Naneste krém na suché, špinavé ruce a vetřete do pokožky, dokud se špína neuvolní. Následně důkladně opláchněte
pod tekoucí vodou.
Z pokožky odstraňuje barvy, dehet, tmely, PU pěnu, rez, lepidla, pryskyřice, mastnotu, olej, maziva, silikon, rozpouštědla,
saze, grafit.

BEZPEČNOST PRÁCE
 

UPOZORNĚNÍ
Zamezte kontaktu s očima. Může způsobit podráždění očí. V případě kontaktu s okem okamžitě jej vyplachujte vodou
po dobu 15 minut. Pokud podráždění přetrvává, kontaktujte lékaře. V případě požití vypláchněte ústa vodou a vypijte
sklenici vody. V případě obtíží neprodleně kontaktujte lékaře. Uchovávejte mimo dosah dětí. Pro profesionální použití.
Po otevření spotřebujte do 12 měsíců.
Pouze pro profesionální použití

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - OTAVON® 3000 RED technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Aqua (water), dimethyl glutarate, pomice, sodium laureth sulfate, laureth‐2, laureth‐4, dimethyl succinate, dimethyl
adipate, quaternium‐18 bentonite, acrylates copolymer, sodium dodecylbenzenesulfonate, glycerin, cocamide‐DEA,
cocamidopropyl betaina, sodium lauryl sulfate, sericine, triethanolamine, methylchloroisothiazolinone,
methylisothiazolinone, parfum (fragrance), (CI 16255).

 

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

1 l 256 150

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

OTAVON® 3000 RED

NOVATO® - OTAVON® 3000 RED technický list strana 2/2



SMP® - SUCHÝ
MYCÍ
PROSTŘEDEK
Speciální prostředek pro mytí rukou za sucha. Výborně
čistí a pokožka zůstává nelepivá.  

POUŽITÍ
SMP® výborně odstraňuje mastnotu, šmír, dehet a ostatní nečistoty z pokožky bez použití vody.

VÝHODY
výborně čistí nezanechává stopy

jednoduché použití

NÁVOD K POUŽITÍ
Dózu dobře protřepejte a na znečištěné ruce naneste dostatečné množství pěny. Třením dlaní o sebe pokožku vyčistěte.

BEZPEČNOST PRÁCE
 

TECHNICKÁ DATA
Hustota (20 °C) 675 kg/m3

pH (20 °C) 8

Bod vzplanutí < –30 °C

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - SMP® - SUCHÝ MYCÍ PROSTŘEDEK technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

150 ml sprej 200 880

SOUVISEJÍCÍ PRODUKTY

NR® -
NEVIDITELNÉ

RUKAVICE

 

REK®- KONEC
04/2021

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

SMP® - SUCHÝ MYCÍ PROSTŘEDEK

NOVATO® - SMP® - SUCHÝ MYCÍ PROSTŘEDEK technický list strana 2/2

./product-1726
./product-1726


TECHNICKÉ
UTĚRKY L
Velkoformátové vlhčené ubrousky k okamžitému použití.
Ideální pro čištění pevných povrchů, skla, keramiky,
plastů. Praktické balení o velikosti pet lahve, které je
možné převážet třeba i v úložném prostoru ve dveřích
automobilu. Ubrousky, tak budou vždy po ruce.  

 

POUŽITÍ
TECHNICKÉ UTĚRKY mají uplatnění všude tam, kde nelze ruce umýt obvyklým způsobem, tedy zejména tam, kde není
přístup k vodě (odloučená pracoviště, mobilní dílny, opravy vozidel na cestách apod.). Jednoduchým způsobem
vytáhneme z dózy potřebný počet utěrek a povrch dokonale vyčistíme. Nezanechávají žádné stopy, příjemně voní.
Speciální složení a materiál utěrek nezanechává žádné stopy, vyčištěný povrch omezuje usazování nečistot, zabraňuje
ulpívání vody. Profesionální perforovaný povrch utěrek nečistoty zapouzdří bez poškození či poškrábání čištěného
povrchu. Měkká textilní struktura utěrky disponuje velkou schopností absorpce a leštění povrchu. Ubrousky jsou
napuštěny aktivní látkou, neobsahující nebezpečné látky podle CLP.

NÁVOD K POUŽITÍ
Zásobník je zajištěn fólií proti vysychání. Tahem otevřete víko zásobníku a odstraňte těsnicí hliníkovou fólii. Vytáhněte
utěrku ze středu role a protáhněte ji otvorem ve víku. Víko nasaďte zpět a zajistěte. 
Doporučuje se  provést test odolnosti povrchu na málo viditelném místě. Vytáhněte potřebný počet utěrek a kruhovým
pohybem povrch vyčistěte. Operaci dokončete suchým čistým mikrovláknem pro dosažení vysokého lesku. Povrch
nechte uschnout. Po použití zásobník uzavřete pro zabránění vysychání. 

SKLADOVATELNOST
Po otevření spotřebujte do 12 měsíců.

UPOZORNĚNÍ
Zásobník nevystavujte slunečnímu záření a zdroji tepla. Zamezte kontaktu s očima. Může způsobit podráždění očí.
V případě kontaktu s okem jej okamžitě vyplachujte po dobu 15 minut. Pokud podráždění přetrvává, konktaktujte lékaře.
V případě požití, neprodleně kontaktujte lékaře. Uchovávejte mimo dosah dětí. Pro profesionální použití.

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - TECHNICKÉ UTĚRKY L technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Skladovací teplota +10 C až +35 C

Obsahuje méně než 5 % neiontových povrchově aktivních
látek 

 

pH 9

barva bílá

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

35 ks vlhčených utěrek 14 x 25 cm 260 002

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

o o

®

®

®

®

TECHNICKÉ UTĚRKY L

NOVATO® - TECHNICKÉ UTĚRKY L technický list strana 2/2



TECHNICKÉ
UTĚRKY XL
Velkoformátové vlhčené ubrousky k okamžitému použití.
Ideální pro čištění pevných povrchů, skla, keramiky,
plastů.  

 

POUŽITÍ
TECHNICKÉ UTĚRKY mají uplatnění všude tam, kde nelze ruce umýt obvyklým způsobem, tedy zejména tam, kde není
přístup k vodě (odloučená pracoviště, mobilní dílny, opravy vozidel na cestách apod.). Jednoduchým způsobem
vytáhneme z dózy potřebný počet utěrek a povrch dokonale vyčistíme. Nezanechávají žádné stopy, příjemně voní.
Speciální složení a materiál utěrek nezanechává žádné stopy, vyčištěný povrch omezuje usazování nečistot, zabraňuje
ulpívání vody. Profesionální perforovaný povrch utěrek nečistoty zapouzdří bez poškození či poškrábání čištěného
povrchu. Měkká textilní struktura utěrky disponuje velkou schopností absorpce a leštění povrchu. Ubrousky jsou
napuštěny silnou, neparfémovanou látkou, neobsahující nebezpečné látky podle CLP.

NÁVOD K POUŽITÍ
Zásobník je zajištěn fólií proti vysychání. Tahem otevřete víko zásobníku a odstraňte těsnicí hliníkovou fólii. Vytáhněte
utěrku ze středu role a protáhněte ji otvorem ve víku. Víko nasaďte zpět a zajistěte. 
Doporučuje se  provést test odolnosti povrchu na málo viditelném místě. Vytáhněte potřebný počet utěrek a kruhovým
pohybem povrch vyčistěte. Operaci dokončete suchým čistým mikrovláknem pro dosažení vysokého lesku. Povrch
nechte uschnout. Po použití zásobník uzavřete pro zabránění vysychání. 

BEZPEČNOST PRÁCE
 

SKLADOVATELNOST
Po otevření spotřebujte do 12 měsíců.

OSOBNÍ HYGIENA

NOVATO® - TECHNICKÉ UTĚRKY XL technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


UPOZORNĚNÍ
Zásobník nevystavujte slunečnímu záření a zdroji tepla. Zamezte kontaktu s očima. Může způsobit podráždění očí.
V případě kontaktu s okem jej okamžitě vyplachujte po dobu 15 minut. Pokud podráždění přetrvává, konktaktujte lékaře.
V případě požití, neprodleně kontaktujte lékaře. Uchovávejte mimo dosah dětí. Pro profesionální použití.

TECHNICKÁ DATA
Skladovací teplota +10 C až +35 C

Obsahuje méně než 5 % neiontových povrchově aktivních
látek. 

 

pH 9

barva bílá

  

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

80 ks vlhčených utěrek 200 x 240 mm 260 004

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

o o

®

®

®

®

TECHNICKÉ UTĚRKY XL

NOVATO® - TECHNICKÉ UTĚRKY XL technický list strana 2/2



NOVALON®
2000 D
Koncentrovaný odmašťovací a čisticí prostředek
s dezinfekční přísadou. Je nehořlavý. Používá se
na všechny voděodolné povrchy.

POUŽITÍ
Jako dezinfekční nebo sanitární prostředek pro mytí podlah, stěn, lázní, šaten, potravinářských strojů a provozů,
sanitárních zařízení, skladišť, stájí apod. Slouží i proti tvorbě slizu ve vodních cirkulačních okruzích. Dezinfekční účinky
zůstávají až do ředění 1 : 10 s vodou. Prostředek účinně likviduje zejména následující mikroorganismy: Staphylococcus
aureus, Streptococcus glycerinaceus, Pseudomonas pyocyanea, Bacterium proteus, B. coli, B. fluorescens, Bacillus
subtilis, B. mentagrophytes, B. cereus, Trichophyton metagrophytes, Epidermophyton floccosum, Paecilomyces,
Aspergillus terreus, Eusarius a Candia albieans. Nepůsobí na: Mycobacterium tbc, Pseudomos aeruginosa,
Trichophytoninterdogitale a rubrum.

VÝHODY
široké použití čistí a dezinfikuje zároveň

vodou ředitelný

NÁVOD K POUŽITÍ
NOVALON® 2000 D se nanáší stříkáním, natíráním nebo ponořením. Je-li to nutné (potravinářská
zařízení apod.), opláchněte pitnou vodou.

LIKVIDACE
Po oddělení ropných látek (Iapol ap.) likvidujte přes kanalizační čistírnu.

ČIŠTĚNÍ A ODMAŠŤOVÁNÍ

NOVATO® - NOVALON® 2000 D technický list strana 1/3

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Hořlavost není hořlavinou

Hustota (20 °C) 1065 kg/m3

pH (20 °C) 11 - 12

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

25 l kanystr 229 025

40 l kanystr 229 040

200 l sud 229 200

SOUVISEJÍCÍ PRODUKTY

INHIBITOR
KOROZE

 

KOHOUT 25,
30, 40, 200

 

PŘEČERPÁVACÍ
PUMPIČKA

 

ROT MAX -
ROZPRAŠOVAČ

 

NOVÝ
OTAVON®

NR® -
NEVIDITELNÉ

RUKAVICE

 

REK®

NOVALON® 2000 D

NOVATO® - NOVALON® 2000 D technický list strana 2/3

./product-1076
./product-1076
./product-1312
./product-1312
./product-1315
./product-1315
./product-1317
./product-1317
./product-1710
./product-1710
./product-2207
./product-2207


Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

NOVALON® 2000 D

NOVATO® - NOVALON® 2000 D technický list strana 3/3



KLIMASOL ® L
KLIMASOL® L je velmi účinný fungicidní a bakteriální
čistič, který se používá na čistění všech druhů klimatizací.
Dokonale je dezinfikuje a odstraňuje nepříjemný zápach.  

POUŽITÍ
KLIMASOL® L je unikátní čistič, který zajišťuje rychlé a efektivní vyčištění všech výparníkových systémů nebo potrubí
klimatizací.
Po vyčištění zanechává čerstvou a příjemnou vůni. 

VÝHODY
Účinná desinfekce Odstraňuje nežádoucí zápach

Čistí všechny druhy klimatizací

BEZPEČNOST PRÁCE
 

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

10 l kanystr 232 610

ČIŠTĚNÍ A ODMAŠŤOVÁNÍ

NOVATO® - KLIMASOL ® L technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

KLIMASOL ® L

NOVATO® - KLIMASOL ® L technický list strana 2/2



KLIMASOL®
Speciální pěna pro čištění klimatizací. Její složení
a vlastnosti umožňují snadné pokrývání i velmi členitých
povrchů. Díky pěnové konzistenci zaručuje působení
aktivních látek po dobu nutnou k odstranění nečistot
včetně mikroorganismů a vytváří prostředí nevhodné
pro množení mikroorganismů a tvorbu nepříjemného
zápachu.  

POUŽITÍ
KLIMASOL® je unikátní čisticí pěna, která zajišťuje rychlé a efektivní vyčištění všech výparníkových systémů nebo
potrubí klimatizací. Díky speciálnímu složení výrobku může být klimatizace používána již za krátkou dobu po vyčistění,
přičemž zanechává čerstvou a příjemnou vůni.

VÝHODY
unikátní čisticí pěna vhodný pro členité povrchy

odstraňuje nežádoucí zápach čistí všechny druhy klimatizací

NÁVOD K POUŽITÍ
Odstraňte pylový nebo prachový filtr ze sání klimatizace. Nastavte ovládání ventilace na studený vzduch a zapněte
ventilátor na plný výkon. Dózu před použitím lehce protřepejte. Prodlouženým aplikátorem stříkejte KLIMASOL® do sání
klimatizace po dobu 5–10 sekund. Klimatizaci nechejte běžet cca 5 min. Nastavte ovládání ventilace na vnitřní cirkulaci
vzduchu, KLIMASOL® stříkejte do otvoru sání vnitřní cirkulace vzduchu asi 5–10 sekund. Vnitřní cirkulaci nechejte běžet
cca 1 min. Pak nastavte regulaci teploty na maximum a KLIMASOL® stříkejte do otvorů sání vzduchu vnitřní cirkulace asi
5–10 sekund. Klimatizaci nechejte běžet asi 2 minuty, pak ji vypněte. Potom stříkněte malé množství pěny do všech
vyústění klimatizace v interiéru vozu. Nastavte ovládání ventilace na studený vzduch a zapněte ventilátor na plný výkon.
Vypněte ho až po úplném vysušení pěny z topných kanálů. KLIMASOL® je rovněž vhodný pro čištění klimatizačních
jednotek v průmyslu i v domácnostech.

ČIŠTĚNÍ A ODMAŠŤOVÁNÍ

NOVATO® - KLIMASOL® technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Barva bezbarvý

Bod vzplanutí –63 °C

Skupenství (20 °C) aerosol

Tenze par (20 °C) 624,87 mm Hg

Samozápalnost nejnižší hodnota je 278 °C

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

400 ml sprej 200 650

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

KLIMASOL®

NOVATO® - KLIMASOL® technický list strana 2/2



KLIMAFRESH®
Hygienický sprej pro čištění klimatizací a větracích
okruhů automobilů, dopravních prostředků a veřejných
prostor s dezinfekční přísadou. Odstraňuje zápach, je
účinný proti bakteriím, houbám a některým virům.
Zanechává příjemnou vůni. Objem postačí na vyčištění
50 m  prostoru.

POUŽITÍ
KLIMAFRESH® je určený k čištění klimatizačních a větracích okruhů osobních automobilů, autobusů, kamionů, vlaků,
tramvají, letadel, karavanů, jachet apod. Spolehlivě čistí a osvěžuje vzduch ve veřejných prostorách, kancelářích, školách,
bankách, restauracích, fitcentrech i obytných budovách. Objem spreje vyčistí až 50 m3 vzduchu. Je účinný proti
bakteriím, houbám i některým virům. Snižuje nebezpečí alergií a infekcí. Rychle eliminuje zápach z klimatizačních
a větracích okruhů, ale také po kouření či zvířatech. Po aplikaci zanechává příjemnou vůni.

VÝHODY
s dezinfekční přísadou rychlá a jednoduchá aplikace

odstraňuje zápach příjemně voní a osvěžuje

NÁVOD K POUŽITÍ
ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACÍ A VĚTRACÍCH SYSTÉMŮ AUTOMOBILŮ
Vyčistěte interiér vozu. Otevřete všechny větrací průduchy na maximum. Posuňte přední sedadla i opěradla co nejvíce
vpřed. KLIMAFRESH®
důkladně protřepejte. Nastartujte motor a spusťte klimatizaci s vnitřní cirkulací vzduchu na nejvyšší
výkon. KLIMAFRESH® postavte tryskou vzhůru na podlahu nebo středový tunel za přední sedadla. Automobil opusťte
a uzavřete. KLIMAFRESH® nechejte působit min. 15 minut. Před použitím automobilu otevřete všechny dveře a důkladně
jej vyvětrejte. 

ČIŠTĚNÍ KANCELÁŘÍ, VĚTŠÍCH PROSTOR
V čištěném prostoru se nesmí zdržovat osoby ani zvířata, uzavřete všechna okna a dveře. Důkladně protřepejte
KLIMAFRESH®. Ventilek stlačujte lehce tak, aby nezaklapla jeho západka pro jednorázové vyprázdnění. KLIMAFRESH®
postačí na 50 m3 procházejte od nejvzdálenějšího místa směrem k východu a ve vzdálenosti po cca 3 m stříkejte
souvislé dávky. Prostor opusťte a uzavřete. KLIMAFRESH® nechejte působit min. 15 minut. Před zpřístupněním prostor
důkladně vyvětrejte.

3

ČIŠTĚNÍ A ODMAŠŤOVÁNÍ

NOVATO® - KLIMAFRESH® technický list strana 1/2

https://google.com/presenter-5


TECHNICKÁ DATA
Skupenství (20 °C) aerosol

Bod vzplanutí (°C) < °C

Hořlavost I. třída nebezpečnosti

Tenze par (20 °C) 4 000 hPa

Meze výbušnosti: horní mez (% obj.) 26,2

dolní mez (% obj.) 2,0

Hustota (20 °C) 0,711 g/cm3

Obsah organických ředidel 99,5 %

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

150 ml sprej 200 660

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

KLIMAFRESH®

NOVATO® - KLIMAFRESH® technický list strana 2/2


	Úvodní Strana
	Abecední seznam produktů
	SANGEL® plus
	DÁVKOVAČ NÁSTĚNNÝ
	BAS
	NANOBAS®
	NEF®
	NR® - NEVIDITELNÉ RUKAVICE
	OTAVON®+
	OTAVON® 3000
	OTAVON® 3000 RED
	SMP® - SUCHÝ MYCÍ PROSTŘEDEK
	TECHNICKÉ UTĚRKY L
	TECHNICKÉ UTĚRKY XL
	NOVALON® 2000 D
	KLIMASOL ® L
	KLIMASOL®
	KLIMAFRESH®


